[bookmark: _GoBack]平成27年10月26日
各校園長様
各関係者様
大阪市立住吉小学校
校長　竹 原　章 雄

平成27年度　大阪市教育委員会「がんばる先生支援事業」
グループ・基礎研究 授業研究会のご案内
研究主題
学びが連続・発展する探究的な学習の創造
―学びを深める、感じ・考え・生み出す力の育成を通して―

秋冷の候、みなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。
平素は、生活・総合部の教育活動にご理解・ご指導たまわり、厚くお礼申しあげます。
さて、生活・総合部では、平成27年度大阪市教育委員会「がんばる先生支援」グループ・基礎研究の選定を受け、研究に取り組んでおります。このたび、次のとおり授業研究会を実施いたします。また、この授業研究会は、教育センターの「小学校総合的な学習の時間研修会(2)」「新任教員教科等選択研修会③（総合的な学習の時間）」を兼ねております。校務何かとご多用のこととは存じますが、ぜひご参加いただきたく、ご案内申しあげます。

記

１．日　時　　平成27年11月25日（水）
13:50～17:00（受付13:30～）

２．場　所　　大阪市立住之江小学校　体育館ならびに多目的室
〒559-0013  大阪市住之江区御崎4-6-43　   ☎(06)6681-3000
・地下鉄四ツ橋線「住之江公園駅」下車　東へ700m
・南海本線「住之江駅」下車　西へ1200m

３．時程および内容
13:30～13:50　　受付
13:50～14:35　　研究授業　5年総合的な学習　「コリアタウンから世界へ」
授業者：教諭　村口 飛鳥
14:35～15:00　　移動・休憩
15:00～17:00　　研究討議会
指導助言：関西学院大学　教授　佐藤 真 先生

４．連絡先　　大阪市立住之江小学校
教頭　藤 原  義 裕　 ☎(06)6681-3000